1

110033 年年度度教教育育部部教教育育經經費費分分配配審審議議委委員員會會第第 33 次次會會議議紀紀錄錄

壹、主席致詞：略

貳、確認上次會議紀錄：

關於教育部教育經費分配審議委員會103年度第2次會議之會議紀錄，報請鑒察。

決定：同意備查。

會議時間 103 年 11 月 28 日上午 9時 30 分

會議地點 本部 216 會議室

會議主持人 陳主任委員德華 記錄 沈玉珍

出席委員 丁志仁、吳福濱、李雅菁、林麗珊、胡茹萍、孫明霞、李

國興（陳莉容代）、黃雯玲（王明源代）、張明文(鄭文瑤

代)、楊敏玲(金秀明代)、吳清山(施有連代)、李蔡彥（韓

善民代）、黃執行秘書永傳

請假委員 鄭光甫、張子超、陳元保

列席單位及人員：

教育部國民及學

前教育署

曹淑晴、陳東營、

黃淑媛、徐建立、

陳詩鈴、馮筱昀

教育部終身教育

司
李毓娟

教育部青年發展

署
呂松青、陳玟伶

教育部師資培育

及藝術教育司
鄭文瑤

教育部體育署 周國金
教育部學生事務

及特殊教育司
林曉瑩

國家教育研究院 周玫玲 教育部秘書處 周倩如

教育部綜合規劃

司
謝孟恆、林瑋茹 教育部人事處 馬家慶

教育部高等教育

司
王明源、黃愛娟 教育部統計處 游騰益

教育部技術及職

業教育司
張嘉育 教育部會計處 黃玫音

                       2

參、討論事項：

一、關於教育部教育經費分配審議委員會 103 年度高等教育組第 2次及第 3

次會議紀錄，報請鑒察。

決議：同意備查。

二、關於教育部教育經費分配審議委員會 103 年度社會教育組第 3次及第 4

次會議紀錄，報請鑒察。

決議：一、有關「教育部補助辦理教師專業發展評鑑實施要點」補助縣市政府成

立教師專業發展相關中心部分，請本部師資培育及藝術教育司蒐集各

縣市政府相關組織或單位設置之情況，並提供相關資料之電子檔予本

部會計處轉送各委員參閱。

二、其餘同意備查。

三、關於教育部教育經費分配審議委員會 103 年度綜合組第 3次及第 4次會

議紀錄，報請鑒察。

決議：同意備查。

四、關於教育部教育經費分配審議委員會 103 年度國民教育組第 3次至第 7

次會議紀錄，報請鑒察。

決議：一、有關教育部補助編印之教材或教案，請本部資訊及科技教育司提供創

用CC (Creative Commons)授權之相關文字予本部及所屬機關(構)，作

為授權老師使用之依據。

二、其餘同意備查。

五、教育部 103 年度經教育部教育經費分配審議委員會審議通過之各項補助

經費執行情形(截至 10 月 31 日止)，報請鑒察。

決議：同意備查。

六、教育部 103 年度特定教育補助經費送教育部教育經費分配審議委員會備

查表，報請鑒察。

決議：同意備查。

七、教育部 104 年度整體教育補助經費編列情形，報請鑒察。

決議：一、請本部會計處邀集學者專家、行政院主計總處及本部法制處等，研商

本部對國立學校校務基金列於「設備及投資」之資本門補助預算，應

否納入本委員會審議範圍，並將會商決議於下次會議提出報告。

二、其餘同意備查。

                       3

八、教育部 104 年度特定教育補助經費免逐項審查統計表，報請鑒察。

決議：一、有關免逐項審查統計表，自明(104)年度起，請本部會計處增列上

年度補助數，另其他報表亦請提供上年度數據，供本委員會參考。

二、其餘同意備查。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：( 上午 11 時)